



www.kurdistanet.org

6:30 10-2006-1 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

شههیدانی هه له بجه زۆر له وه گه وره ترن که خاتو چنار پیناسه یان بکات. رفعت هه له بجه یی

سوید

زۆر به داخه وه که ئه م ده سه لاته نه ک هه ر ناتوانی گوئی بیستی ئازارو ئه ندیشه یی جه ماوه ره که ی بی ت وزو لم و سته میان له سه ر نه هی لیت. بگره رۆژ به رۆژ فشاری زیاتر ده خاته سه ر ئه م گه له خیر له خو نه دیوه و خه لکی به جو ریک سه ر لی شیاو بو ه به ری یی خوی نابینیت. خه ریکه کوردستان چۆل ده بی ت و لاوا ن و گه نجان ی کورد به لی شاو له شیوه ی ره ویکی نویدا روو له چاره نووسیکی نا دیار ده که ن. ده سه لات سه ره رای ئه و هه موو نا هه قیانه ی که به زیندوه کانی ده کات ناوه ستیت و خه ریکه گالته به سومبولی شه هیدانی ده که ن. به لگه نه ویسته که شه هیدانی هه له بجه له هه موو سه رکرده کانی کورد پیرو ز ترن و کاره ساتی هه له بجه کوردی به جیهان ناسان نه وه ک سه رانی کورد. که چی و خه ریکه به رپر سه کال و فه ریکه کانی ده سه لات ی کوردی که به رپر سی تیان له جیاتی شه هیدانه وه رگرتوه. بی شه رمانه زۆر نا به رپر سانه دم له پیناسه کردنو ریز بهندی شه هیدان ده کات و شه هید کردنی ئه و شاره و دانیش توه نه که ی به ریکه وت ناو ده بات. به رای من شه هیدانی هه له بجه زۆر له وه شکۆمه ند ترن له وه ی که خاتوو چنار پیناسه یان بکات. به لکو ته نیا خه لکی هه له بجه و گه رمیان بو یان هه یه پیناسه ی شه هیده کانیان بکه ن و ریز به ندیان بکه ن نه وه ک که سی ک که به سه دان کیلۆمه تر له و کاره ساته وه دوره و له کاتی ئه و کاره ساته دا ته مه نی 12 سال بو بیت و دور تا نزیک ئاگاداری ئه و کاره ساته نیه و دوره له ئازارو ئه ندیشه کانی خه لکی هه له بجه وه. ئه وانه چیان کردوه بو زیندوه کانی هه له بجه تا کو باس له مردوه کانی بکه ن. ئیمه ی خه لکی هه له بجه ی شه هید ریگه ناده یین به هیچ که س و لایه نی ک نوینه رو دم راستی ئیمه بیت ئه وانه ده بوایه به هیچ شیوه یه ک روویان نه بوایه باسی هه له بجه یان بکر دایه. چونکه هه رچی به لینیان دا به خه لکی هه له بجه له ئاستی سه رکرده کانیان به درۆ ده رچوون. دانانی خاتوو چناریو پوستی وه زیری ئه نفال وشه هیدان بی ریزی کردنه به و دوو کاره ساته. چونکه ده بوایه که سیکی به ته مه نی خه لکی ئه و ده قه ره یان بو ئه و پوسته دا بنایه که له نزیکه وه ئاگاداری ئه و کاره ساتانه و ئازارو ئه ندیشه کانی خه لکه که ی بوایه. دوا ی ئه وه ییش وه زیری ناوبراو له پونکردنه وه که یدا به زمانی عه ره بی ده لیت جوابی ئه حمه ق بی ده نگیه ئه مه زیندوو ترین به لگه یه له سه ر نزمی شیوازی قسه کردن و ئاخافتنی وه زیری ناوبراو به رامبه ر به خه لک. دواتر چنارخان له زاگرو ز تیقی له به رچاوی دنیا ووتی ئه و شتانه جار یکی تر دووباره نابنه وه یانی قسه که پیشتتر کراوه. من وه کو برینداریکی چه کی کی میماوی کاره ساتی هه له بجه ی شه هید داوا له خه لکی هه له بجه ده که م که فشار بخه نه سه ر حکومه تی هه ریم بو دست له کار کی شان وه ی له و پوسته و چیتر ریگه نه دریت به هیچ که س و لایه نی ک گالته به کاره سات و مه ئساتی خه لکی هه له بجه بکه ن....